

۷۳۳۲ میلیارد تومان صدقه

جامعه پدیا

حبیب‌الله آسوده، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گفته: در ۶ ماه نخست سال جاری ۷۳۲ میلیارد تومان صدقه در بخش‌های مختلف جمع‌آوری شده است. از این میزان ۵۰۰ میلیارد تومان به‌صورت نقدی و ۲۳۵ میلیارد تومان توسط مراکز نیکوکاری جمع‌آوری و صرف معیشت خانواده‌های نیازمند شده است. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد همچنین تأکید کرد میزان صدقات پرداختی مردم نیکوکار در ۶ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۱ درصد رشد داشته است. حدود ۳۰ درصد صدقات مردم از طریق روش‌های الکترونیکی و آنلاین و ۷۰ درصد از روش‌های سنتی جمع‌آوری شده است.



خبرخوان

عضو هیأت علمی سازمان پژوهشی قانونی کشور گفته اخیرا افرادی به این سازمان ارجاع داده می‌شوند که دچار اختلال و جابه‌جایی در حس‌هایمانند **شنوایی و بینایی** ناشی از مصرف گل هستند.

معاون امور تبلیغی سازمان پژوهیستی کشور اعلام کرد براساس قانون باید به بیش از **۶۰۰ هزار نفر** افراد دارای معلولیت حق پرستاری پرداخت شود، اما در حال حاضر با توجه به ناکافی بودن منابع، این مبلغ به حدود ۱۵۳ هزار نفر پرداخت می‌شود.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفته موارد معدودی از رفتارهای نادرست مانند تنبیه بدنی در مدارس معمولاً ناشی از خشم یا **هیجانات لحظه‌ای** است و نه یک مشکل ساختاری در بدنه آموزشی کشور.

به‌کارگیری کارگر افغانستانی بدون ثبت‌نام ممنوع

اصل و شرح

کارفرمایانی که متقاضی به‌کارگیری اتباع خارجی هستند باید درخواست خود را در سامانه مربوطه ثبت کنند ولی قبل از آن لازم است نسبت به



عکس: به‌شهری | محمد عباس زاهد

کارگران ساختمانی بیمه ندارند

آمارهای عجیب و متناقض درباره کارگران بخش ساخت‌وساز

محمد سرابی | روزنامه‌نگار | جمعیت

کارگران ساختمانی نسبت به بقیه حرفه‌ها زیاد نیست اما با توجه به سختی‌ها و خطرات این شغل، بخش کمی از آنها بیمه شده‌اند. به دلیل حضور اتباع غیرمجاز، ناتوانی کارگران از پیگیری حقوق خود و اشتغال غیررسمی، آمار دقیقی از شاغلان در بخش ساخت‌وساز وجود ندارد و نمی‌توان نسبت بیمه‌شدگان را به دست آورد. از طرف دیگر اکنون کارگران با مشکلات محرومیت از بیمه، خروج از فهرست بیمه و افزایش حق بیمه روبه‌رو هستند.

نصف تا یک سوم کارگران، بدون بیمه

اگر کارگران غیررسمی و همینطور اتباع غیرمجاز را در نظر بگیریم، آمارها نشان می‌دهند که حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار کارگر ساختمانی در ایران مشغول کار هستند. به گفته ششیر عمرانی، مدیرکل نام‌نویسی سازمان تأمین اجتماعی، امسال از این تعداد ۶۰۰ هزار نفر بیمه دارند و ۱۳۰ هزار نفر هم از بازنشتگی استفاده می‌کنند.

چند سال قبل گفته می‌شد تعداد کارگران ساختمانی یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است که یک سوم آنها بیمه ندارند. اکنون سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری ایران تعداد محرومان از بیمه را ۶۰۰ هزار نفر عنوان می‌کند. این اعداد به هم نزدیک هستند و جمعیت تقریبی

بارگذاری مدارک و شرایطی که برای ثبت درخواست اعلام شده اقدام کنند. ضمن آنکه تنها با پرداخت حق بیمه و مالیات دولت می‌توانند اتباع خارجی را به خدمت گیرند. این دستورات تازه وزارت کار برای طرح صدور روادید کارگری اتباع خارجی است؛ طرحی که در صدد قانونمند کردن حضور اتباع

فاطمه عسگری نیا | روزنامه‌نگار | حوادث

تلخی چون معادن زغال‌سنگ طیس و یورت یا حادثه‌ای که در بندرعباس اتفاق افتاد، همه و همه بنابر اعلام کارشناسان و متخصصانی که بررسی کرده‌اند، به دلیل بی‌توجهی به ایمنی کار یا همان HSE بود؛ موضوعی که این روزها نه به‌عنوان یک اصل مهم که به‌عنوان یک موضوع حاشیه‌ای در محیط‌های کاری به آن توجه و این قصه زمانی تلخ می‌شود که الزام پیمانکاران به داشتن گواهی ایمنی کار تقریباً از یک سال گذشته به پیمانکار کت بیشتر پیمانکاران و بخش خصوصی در شرکت در مناقصه و اجرای پروژه‌های صنعتی حذف شده است. به قول فعالان حوزه کارگری، ما در حالی شاهد تصویب این موضوع بودیم که ماه بعد در معدن طیس، شاهد مرگ ده‌ها کارگر معدن به خاطر بی‌توجهی پیمانکار به موضوع ایمنی بودیم.

در آماري که اخیراً معاون بهداشت وزیر بهداشت اعلام کرده، تعداد فوتی‌های حوادث ناشی از کار در سال، رقمی معادل ۱۰ هزار نفر است؛ آماري شوکه‌کننده که به گفته محمد گنجی‌کیا، رئیس شورای عالی حفاظت فنی و عضو هیأت مدیره کانون انجمن صنفی کارگران ایران در نشست مشترک

نگرانی برای جان کارگران

حواشی بی‌توجهی به گواهینامه ایمنی کار

این انجمن با سمیه رفیعی، نماینده مجلس در شورای اسلامی هم بیان شد. ۲ هزار نفر از این آمار اعلامی به‌صورت فیزیکی جان خود را در محیط کار و ۸ هزار نفر هم به علت تأثیرات محیط کار در طول سال‌های کارگری، جان خود را از دست داده‌اند. به اعتقاد این فعال حوزه کارگری، کاهش آمار وحشتناک مرگ کارگران در محیط‌های کاری یا بر اثر شرایط کاری سخت در محیط‌های کارگری اتفاق نمی‌افتد مگر با کار جهادی و انگیزه‌ای که لازم است در میان دست‌اندرکاران و تصمیم‌گیران کشور به‌وجود بیاید. گنجی‌کیا در ادامه با اظهار تأسف از ابطال به‌کارگیری کارشناسان HSE در صنایع توسط دیوان عدالت، به حضور بیش از ۵۰ هزار مسئول ایمنی در کشور اشاره کرد و گفت: ابطال به‌کارگیری این نیروها در صنایع چیزی جز افزایش حوادث کار را به دنبال نخواهد داشت. این فعال کارگری این راه متذکر شد که به‌علت نداشتن سامانه آماري قوی در حوزه حوادث کار و کم‌کاری وزارت کار و وزارت بهداشت در این حوزه آمار اعلامی از سوی پزشکی قانونی و وزارت کار درباره حوادث کار واقعی نیست و برخی کارفرمایان با سودجویی از این خلأ می‌توانند طی توافق با خانواده کارگر حادثه دیده یا فوت شده و با پرداخت مبلغی آنها را از شکایت منصرف کنند و اجازه ندهند آمار حوادث کار در کشور واقعی باشد.



عکس: به‌شهری | سیدحاج میرحاجی

جای خالی

دانش‌آموزان شهید در ۱۳ آبان

روز دانش‌آموز امسال با همه سال‌های قبل فرق دارد؛ امسال دانش‌آموزانی در کنار ما نیستند که در حمله ۱۲ روزه اسرائیل به خاک ایران شهید شدند؛ ریحانه، طاهّا، فاطمه،

متین، پرهام، سهیل، مهیا، هلنا و... که در سال تحصیلی جاری، جایشان در کلاس درس خالی است و در ۱۳ آبان امسال، قرار شده دانش‌آموزان دیگر با تکرار نام‌شان، جثایت

دشمن در گرفتن جان عزیز این کودکان و نوجوانان را یادآور شوند؛ کودکانی که اسرائیل حق زندگی، امید، آینده، خنده و شادی را از آنها سلب کرد.



هشتگ روز

دل‌تنگ پاییز

فضای مجازی از داخلی تا خارجی بر شده از دل‌تنگی برای یک پاییز واقعی؛ برای درخت‌هایی که این موقع سال از سرهای زیاد، عریان شده بودند و البته بارانی که می‌بارید و کوهایی که تا این وقت سال، کلاه سفید نازکی بر سرشان بود. غیر از فعالان محیط‌زیست که نگرانی‌شان را از پاییز خشک و بدون باران اکثر شهرهای ایران در فضای مجازی ابراز کرده‌اند و کشاورزان و دامدارانی که در برنامه‌های مختلف تلویزیونی می‌گویند چشم‌شان به آسمان است، مردم عادی هم با انتشار عکس‌هایی از پاییز سال‌های گذشته که باران بوده و حتی به رف، نگراند که این پاییز تمام شود و تن شهر و کشور خشک بماند. از سویی رسانه‌های رسمی تصاویری از سدهای خشک شده را می‌گذارند که این اضطراب را دوچندان می‌کند.

کاربری عکس‌ایان ۹۸ را گذاشته و گفته که این موقع سال خیابان‌های تهران پر از برف بود؛ کاربر دیگری از برف سنگین سال ۱۳۸۶ عکسی را منتشر کرده که مردم با چند لایه لباس گرم در خیابان تردد می‌کردند؛ کاربری فیلمی گذاشته از کودکش که دعا می‌کند باران ببارد چون از صحبت بزرگ‌ترها فهمیده آب کم است؛ کاربری نوشته که «باورم نمی‌شود که پاییز آمده است. انگار آخر فروردینم و قرار است وارد تابستان شویم». دیگری نوشته: «چقدر این روزها که هیچ ابری در آسمان نیست، وحشتناک است. باورم نمی‌شود که نزدیک به نیمه‌آبان می‌شویم و حتی یک قطره باران هم در اغلب شهرهای ایران نداشته‌ایم».

حجم نگرانی کاربران ایرانی فضای مجازی از نابردن باران و برف اما به یک امید و روزه وصل است؛ به روزها و هفته‌های پیش‌رو که باران بیاید و پشت‌بند آن برف و برف و ترس نبود آب و خشکسالی را کم کند؛ مثل طرفداران فوتبالی که در دقایق اول بازی، یک رقابت خسته‌کننده را شاهدند اما چشم امیدشان به تغییر تاکتیک مربی و وارد شدن بازیکنان جدید و پرانرژی در ادامه نیمه‌اول و نیمه‌دوم است شاید گلی زده شود و آنها باز هم طعم یک برد شیرین را چشیده باشند. حالا چشم همه به نیمه‌دوم پاییز و ۸ ماه زمستان است، خدا را چه دیدید، شاید بارندگی شد و کاربران ایرانی در فضای مجازی صدها عکس از روزهای سرد و پربارش شهرشان گذاشتند، در حالی که لیختند به لب دارند.

محیط‌بانان کوچک زاگرس

درباره نوجوانان یک روستا در غرب کشور که همگی محیط‌بان جنگل‌های بلوط شده‌اند

گزارش

رابعه تیموری | روزنامه‌نگار | کافی است به گوش‌شان برسد که گردشگران یا اهالی روستا در چشمه میران یا کوه‌های سراب زباله ریخته‌اند تا درس و مشق را کنار بگذارند و برای پاکیزه کردن آنها دست به کار شوند؛ در ست مانند

جایزه ویژه

در مسابقه‌ای بلوط کاری که آقامعلم برای شاگردانش تدارک می‌دید، فاطمه همیشه جزو برنده‌های مدارس دخترانه و پسرانه روستا بود و نمره یا خوراکی‌ای که برای جایزه تعیین می‌کردند، نصیب او می‌شد. فاطمه می‌گوید: «عشق به بلوط باعث شده در حیاط خانه هم این نهال را بکارم و خانه ما به سوی بلوط‌هایش در روستا شهرت پیدا کرده است!» او هنوز هم پای ثابت برنامه‌های نهال‌کاری دختران دانش‌آموز زنان است و برای دانش‌آموزان کوچک‌تر عضو گروه، حکم خانم‌معلمی باحوصله را دارد که فوت و فن چاله‌کشی و بدرپاشی سریع را به آنها آموزش می‌دهد.

جمع‌آوری زباله با موسیقی زنده

محمد رحمانی، شاگرد بازیگوش آقای صیدی است که برای طفر رفتن از پاکیزه کردن طبیعت و جمع‌آوری زباله، ده‌ها پهنه در آستین دارد. او تعریف می‌کند: «هر پهنه‌ای می‌آوردم آقای صیدی آن را رفع می‌کرد و مجبور می‌شدم با هم‌کلاسی‌هایم همراه شوم. یک روز پهنه آوردم که بدون موسیقی نمی‌توانم کار کنم. آقای صیدی از یکی از نوجوانان تارزن روستا خواست تارنش را همراه بیاورد و در حالی که او تار می‌زد، ما ترانه‌های محلی را می‌خواندیم و زباله‌ها را جمع می‌کردیم». حالا هر وقت قرار است چشمه میران یا کوه‌های هلالیه و سراب را پاکیزه کنند، محمد زودتر از هم‌کلاسی‌هایش سری می‌رسد و بدون پخش موسیقی هم خوب دل به کار می‌دهد.

بچه‌های جوانرود

روستای زنان در همسایگی شهر جوانرود قرار دارد و حالا صیدی معلم جوانرود است. او شاگردان جوانرودی‌اش را هم به فعالیت‌های محیط‌زیستی تشویق می‌کند و می‌گوید: «دانش‌آموزان من به نگهداری بلوط‌های زنان تبدیل شده‌اند و دیگر نسبت به محیط‌زیست خود بی‌تفاوت نیستند.» آقامعلم از کودکی عشق طبیعت بوده و وقتی می‌بیند اهالی روستایشان، برای حفظ درختان روستا و لانه‌شهره و خرکوش‌های آن قدیمی بر نمی‌دارد، تصمیم می‌گیرد معلم شود و به همه کودکان پیام‌دز که حافظ زمین و طبیعت باشند.